
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

                                                  

 

 

 

 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’articolo 32 comma 2 del Codice dei  

Contratti Pubblici 

 

OGGETTO: riparazione tapparelle quinto piano, via Palestro 15, Ancona – CIG n. 

Z802820CFC 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali ad interim, in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

all’interno del palazzo degli Uffici Finanziari di Ancona, via Palestro 15, sono in corso 

i seguenti lavori: 

• Lavori di ripristino dei danni causati dagli eventi sismici del 2016, ad 

opera della società Olympia, incaricata dalla proprietaria dell’immobile 

Investire SGR; 

• Lavori di adeguamento dell’immobile alla normativa antincendio, ad 

opera della ditta Eurosistemi, in qualità di aggiudicataria della gara 

predisposta dall’Agenzia del Demanio Direzione Regionale Marche 

 

il Direttore Regionale Marche dell’Agenzia delle Entrate, con nota reg. int. 1057 del 

27.03.2019 indirizzata a tutto il personale, ha evidenziato quanto segue: 

• “secondo il programma dei lavori, indicativamente gli stessi tra un paio 

di settimane interesseranno in primo luogo i piani III e IV del lato 

Direzione Regionale e poi limitatamente ai soli lavori antincendio anche 

i piani utilizzati dalla Direzione Provinciale”; 

• “considerata la concomitanza delle due opere sopra descritte e 

l’opportunità di non far spostare per due volte il personale del terzo e 

quarto piano della scala B, è stata prevista la soluzione di trasferire il 

personale della Direzione Regionale in parte in un’ala del quinto piano 

scala A ed in parte in alcune stanze della DR e della DP di Ancona”; 

• “gli spostamenti inizieranno dalla prima settimana di aprile con 

precedenza per i colleghi che andranno ad occupare postazioni libere nei 

locali della DR e della DP”; 

 

a seguito degli spostamenti si è reso necessario provvedere alla riparazione di alcune 

tapparelle del quinto piano scala A  

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001335.19-04-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

a tal fine sono stati chiesti n. 2 preventivi alle ditte Eurocolor di Luigino Buldorini, e 

La Tapparella di Daniele Limberti 

 

la ditta Eurocolor ha presentato in data 17.04.2019 un preventivo, acquisito al 

protocollo della Direzione Regionale al reg uff n. 10102 del 19.04.2019 recante un 

importo di € 160,00 oltre IVA, specificando che € 10,00 rappresentano gli oneri per la 

sicurezza 

 

la ditta La Tapparella di Daniele Limberti ha presentato un preventivo (n. 290 del 

12.04.2019) recante un importo di € 480,00 oltre IVA 

 

gli oneri per la sicurezza di tipo interferenziale sono determinati in € 5,00; 

 

il preventivo della ditta Eurocolor prevede un minor costo e quindi tale offerta risulta 

essere la più conveniente per l’ufficio scrivente;  

 

agli atti dell’ufficio è stata acquisita la dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del 

D.P.R. n.445/2000, del D. Lgs. 50/2016 e della Legge 190/2012; 

 

 

VISTI: 

 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016; 

il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione MEPA per gli acquisti di beni e servizi da € 1.000 a € 5.000 

euro; 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le procedure 

di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 50.000,00 in 

capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 300.000,00 in capo al Direttore Regionale; 

  



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

la disposizione di servizio n. 38/2018 Reg. Int. 3834 del 20.12.2018 a firma del 

Direttore Regionale, con la quale al dott. Carmine Caso, Capo Ufficio Risorse 

materiali ad interim, è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento 

diretti per gli acquisti fino a euro 20.000,00; 

 

 

RITENUTO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’affidamento dell’intervento mediante 

affidamento diretto ai sensi di quanto previsto dall’art.36 comma 2 lettera a); 

 

 

DETERMINA  

di approvare la spesa relativa all’intervento di riparazione di n. tapparelle nelle stanze 

del quinto piano scala A recentemente occupate dal personale della Direzione 

Regionale, per un importo pari ad € 160,00 oltre IVA ai sensi di legge (di cui € 10,00 

quali oneri per la sicurezza aziendale ed € 5,00 quali oneri per la sicurezza di tipo 

interferenziale); 

di affidare l’intervento alla impresa Eurocolor di Buldorini Luigi con sede in 

Filottrano, via Villa Maria n. 7, Partita I.V.A.: 02110370422. 

 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO ad interim* 

Carmine Caso                                                                                           

Firmato digitalmente 

 
 

* Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Rotondo, come da disposizione di servizio n.38/2018 Reg. Int. 3834 del 

20.12.2018   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 


